
62190                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 9-10-2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 settembre 2023, n. 1264
Approvazione Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia, Nuova Fiera del Levante S.r.l. e Italian Export Forum 
per l’implementazione di buone prassi a supporto dell’export delle imprese pugliesi e la promozione del 
Made in Italy/Made in Puglia.

Il Presidente della Giunta Regionale d’intesa con l’Assessore allo Sviluppo Economico, sulla base delle risultanze 
dell’istruttoria espletata dal Gabinetto del Presidente, confermata dal Dipartimento allo Sviluppo Economico, 
riferisce quanto segue:

PREMESSO CHE:

•	 La Regione Puglia, nell’ambito dei propri fini istituzionali, favorisce lo sviluppo delle attività economiche delle 
piccole e medie imprese, facilitandone la formazione in ambito di digitalizzazione e internazionalizzazione;

•	 la Strategia regionale di specializzazione intelligente Smart Puglia 2030, elaborata dalla Regione Puglia in 
collaborazione con ARTI Puglia, approvata dalla Giunta regionale il 27 aprile 2022, individua nella dimensione 
internazionale una rilevante opportunità di crescita delle filiere regionali dell’innovazione, perché consente 
di valorizzare gli ambiti produttivi di eccellenza in un quadro economico globale;

•	 la Nuova Fiera del Levante Srl ha recentemente avviato un percorso di risanamento e rilancio del Quartiere 
Fieristico come polo turistico e culturale della regione, offrendo gli spazi e il supporto organizzativo di 
eventi e manifestazioni fieristiche e congressuali che interpretino e valorizzino le eccellenze del territorio, 
e che promuovano il sistema imprenditoriale e produttivo pugliese;

•	 la Camera di Commercio svolge funzioni di interesse generale per il sistema delle imprese promuovendo e 
curandone lo sviluppo nell’ambito delle economie locali, collegata in rete con l’intero sistema camerale in 
Italia e all’Estero, integrata con altri organismi ed istituzioni nazionali; 

•	 Il Forum Italiano dell’Export (IEF) è una piattaforma multichannel di confronto sul Made in Italy tra 
importanti attori imprenditoriali e istituzionali, italiani e stranieri, con il fine di:
o	 migliorare la conoscenza delle opportunità nei mercati europei e internazionali;
o	 facilitare lo scambio di idee e punti di vista;
o	 contribuire alla crescita del tessuto economico italiano;
o	 dimostrare le potenzialità italiane mettendo in rete le realtà imprenditoriali e facilitando collaborazioni 

nuove opportunità di business.
Gli Stati Generali dell’Export sono il principale evento organizzato da IEF con la partecipazione di imprenditori, 
operatori del settore ed esponenti istituzionali per un confronto sui temi del Commercio Estero, delle startup 
e dell’innovazione, per fare il punto sulla situazione dell’export e del progresso dell’Italia nel contesto 
internazionale. Il Forum Italiano dell’Export apre un luogo di scambio virtuale e fisico per gli imprenditori 
impegnati nel settore, con focus su nuovi scenari e competenze da implementare nelle aziende.

CONSIDERATO CHE 

•	 le parti hanno interesse ad avviare una collaborazione per la promozione dei prodotti Made in Puglia/Italy, 
individuando sinergie per valorizzare le eccellenze delle produzioni pugliesi, offrire alle imprese pugliesi 
opportunità di crescita nei mercati internazionali e supporto tecnico/organizzativo per collaborazioni e 
innovazione tecnologica;

•	 durante la prossima Campionaria a settembre presso la Fiera del Levante, la Nuova Fiera del Levante e lo 
IEF, insieme alla Regione Puglia con l’Assessorato allo sviluppo economico hanno dato vita al primo SEF 
- Sud Export Forum, il primo evento rivolto alla valorizzazione delle imprese del Mezzogiorno grazie alla 
creazione di un vero e proprio hub facilitatore di rapporti e scambi con il sud Europa e i Balcani;

•	 il 29 e 30 settembre 2023 si terrà ad Alba la quinta edizione degli Stati Generali dell’Export, che vedrà la 
partecipazione della Regione Puglia.



                                                                                                                                62191Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 9-10-2023                                                                                     

VISTI

•	 la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 recante “Norme in materia di organizzazione della Amministrazione Regionale” 
ed in particolare l’artt. 4;

•	 l’art. 4  del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;

•	 il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e smi recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

•	 l’art. 18 del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 avente ad oggetto “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”;

•	 il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” cosi come aggiornato dal D.Lgs. n. 217 
del 13/12/2017;

TANTO PREMESSO

si propone di approvare il Protocollo d’Intesa allegato al presente provvedimento per farne parte integrante, 
il cui contenuto è stato concordato tra le parti interessate.

VERIFICA AI SENSI DEL REG. (U.E.) N.2016/679 E DEL D.LGS. 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

 
La pubblicazione  dell’atto sul B.U.R.P., nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 
garanzie previste dalla legge  241/90  in  tema  di  accesso  ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  
rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei  cittadini  secondo  quanto  disposto  dal  Regolamento  (U.E.)  
n.679/2016  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali,  nonché  dal  D.Lgs.  196/03  ss.mm.ii., ed  ai  
sensi del  vigente  regolamento  regionale  n.  5/2006 per  il  trattamento dei dati  sensibili  e  giudiziari,  in 
quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente atto è stato redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali  identificativi  non  necessari  ovvero  il  riferimento  alle  particolari  categorie  di  
dati  previste  agli  articoli  9  e  10  del  succitato  Regolamento U.E.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI AL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva  alcun onere a carico del bilancio regionale.

VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE 

La  presente  deliberazione  è  stata  sottoposta  a  Valutazione  di  impatto  di  genere  ai  sensi  della  DGR  
n.  938/2023. 
L’impatto di genere stimato è:  
 diretto  
 indiretto  
x  neutro

            
DISPOSITIVO DELLA PROPOSTA

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, 
ai sensi dell’art. 4 lettera k) della Legge Regionale 7/1997, propone alla Giunta:



62192                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 9-10-2023

1.	 di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

2.	 di approvare lo schema di Protocollo d’Intesa riportato in allegato per fare parte integrante del presente 
provvedimento, tra la Regione Puglia, Nuova Fiera del Levante S.r.l., Camera di Commercio I.A.A. di Bari 
e Italian Export Forum, finalizzato alla promozione di iniziative a sostegno dell’internazionalizzazione 
delle imprese pugliesi e la promozione del Made in Puglia/Made in Italy;

3.	 di dare atto che il Presidente della Giunta Regionale, o un suo delegato, sottoscriverà il Protocollo di 
Intesa;

4.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti” e “Provvedimenti della Giunta 
Regionale” del sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.puglia.it.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normative e che il presente schema di provvedimento dagli stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto 
finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

La Funzionaria Istruttrice
Lidia Alifano

La Dirigente del Servizio amministrativo del Gabinetto
Marina Massaro

La Dirigente della Sezione Promozione del commercio, artigianato ed internazionalizzazione delle imprese
Francesca Zampano

La Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico 
Gianna Elisa Berlingerio
 
Il Capo di Gabinetto del Presidente
Giuseppe Pasquale Roberto Catalano

L’Assessore allo Sviluppo Economico
Alessandro Delli Noci

Il Presidente della Giunta Regionale
Michele Emiliano

LA GIUNTA REGIONALE

	− UDITA la relazione e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;
	− VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
	− a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1.	 di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

2.	 di approvare lo schema di Protocollo d’Intesa riportato in allegato per fare parte integrante del presente 
provvedimento, tra la Regione Puglia, Nuova Fiera del Levante S.r.l., Camera di Commercio I.A.A. di Bari 



                                                                                                                                62193Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 9-10-2023                                                                                     

e Italian Export Forum, finalizzato alla promozione di iniziative a sostegno dell’internazionalizzazione 
delle imprese pugliesi e la promozione del Made in Puglia/Made in Italy;

3.	 di dare atto che il Presidente della Giunta Regionale, o un suo delegato, sottoscriverà il Protocollo di 
Intesa;

4.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti” e “Provvedimenti della Giunta 
Regionale” del sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.puglia.it.

  

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



62194                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 9-10-2023

!"#$%& '(%)

"#$%$&$''$!()*+%,-.!/,#!')01/',1,+%.20$+,!(0!34$+,!/#.--0!.!-4//$#%$!(,''),5/$#%!(,'',!"6*!
/47'0,-0!,!(,''.!/#$1$20$+,!(,'!6.(,!0+!*%.'896.(,!0+!"47'0.

*+"

:,70$+,!"47'0. ,-.%/$#0.1'%-$2'3.2"1"%"245$%67$#.'2$89:%+";;+$/$21"1"%-"<%!+$/.-$21$%-$<<"%=.021"%
7$#.'2"<$%>.45$<$%?3.<."2'%

*%.'0.+! ;5/$#%! <$#41 ,-.% /$#0.1'% -$2'3.2"1"% "245$% 6@?A89:% +";;+$/$21"1"% -"<% !+$/.-$21$ B'+$2C'%
D0+.2'

=4$>.!<0,#.!(,'!?,>.+%, @A#A'AB +";;+$/$21"1"%-"<%!+$/.-$21$ ="$1"2'%A+0<<.

C.1,#.!(0!C$11,#&0$!(0!D.#0!+";;+$/$21"1"%-"<<"%!+$/.-$21$%B04."%E.%F./4$#<.$

-.%/$#0.1'%4'2#.021"3$21$%-$(.2.1$%6!"+1.8:

":;6;@@E!CF;

B"% 7$#.'2$% !0#<.":% 2$<<G"3H.1'% -$.% ;+';+.% (.2.% ./1.10C.'2"<.:% ("I'+./4$% <'% /I.<0;;'% -$<<$% "11.I.1J%
$4'2'3.45$%-$<<$%;.44'<$%$%3$-.$%.3;+$/$: ("4.<.1"2-'2$%<"%('+3"C.'2$%.2%"3H.1'%-.%-.#.1"<.CC"C.'2$%
$%.21$+2"C.'2"<.CC"C.'2$K

B"% /1+"1$#."% +$#.'2"<$% -.% /;$4."<.CC"C.'2$% .21$<<.#$21$% L3"+1% !0#<."% MNON $<"H'+"1"% -"<<"% 7$#.'2$%
!0#<."%.2%4'<<"H'+"C.'2$%4'2%P7*@%!0#<.": ";;+'I"1"%-"<<"%=.021"%+$#.'2"<$%.<%MQ%";+.<$%MNMM:%.2-.I.-0"%
2$<<"% -.3$2/.'2$% .21$+2"C.'2"<$% 02"% +.<$I"21$% ';;'+102.1J% -.% 4+$/4.1"% -$<<$% (.<.$+$% +$#.'2"<.%
-$<<R.22'I"C.'2$:% ;$+45S% 4'2/$21$% -.% I"<'+.CC"+$% #<.% "3H.1.% ;+'-011.I.% -.% $44$<<$2C"% .2% 02% T0"-+'%
$4'2'3.4'%#<'H"<$K

":;6;@@E!G?H:;@I CF;

U B"%V0'I"%A.$+"%-$<%B$I"21$ 5"%+$4$21$3$21$%"II."1'%02%;$+4'+/'%-.%+.<"24.'%-$<%W0"+1.$+$%
A.$+./1.4'% 4'3$% ;'<'% 10+./1.4'% $% 40<10+"<$% -$<<"% 7$#.'2$:% '((+$2-'% #<.% /;"C.% $% .<% /0;;'+1'%
'+#"2.CC"1.I'% -.% $I$21.% $% 3"2.($/1"C.'2.% (.$+./1.45$% $% 4'2#+$//0"<. 45$% .21$+;+$1.2'% $%
I"<'+.CC.2'% <$% $44$<<$2C$% -$<% 1$++.1'+.':% '<1+$% "% ;+'30'I$+$ .<% /./1$3"% .3;+$2-.1'+."<$% $%
;+'-011.I'%;0#<.$/$K

U <"%X"3$+"%-.%X'33$+4.'% /I'<#$% (02C.'2.%-.% .21$+$//$%#$2$+"<$%;$+% .<% /./1$3"%-$<<$% .3;+$/$%
;+'30'I$2-'% $% 40+"2-'2$% <'% /I.<0;;'% 2$<<G"3H.1'% -$<<$% $4'2'3.$% <'4"<.:% 4'<<$#"1"% .2% +$1$%
4'2%<G.21$+'%/./1$3"%4"3$+"<$%.2%@1"<."%$%"<<G?/1$+':%.21$#+"1"%4'2%"<1+.%'+#"2./3.%$-%./1.10C.'2.%
2"C.'2"<.Y%

U @<%A'+03%@1"<."2'%-$<<R?Z;'+1% ,@?A9%[%02"%;."11"('+3"%30<1.45"22$<%-.%4'2(+'21'%/0<%>"-$% .2%
@1"<\%1+"%.3;'+1"21.%"11'+.%.3;+$2-.1'+."<.%$%./1.10C.'2"<.:%.1"<."2.%$%/1+"2.$+.:%4'2%.<%(.2$%-.]

GIUSEPPE PASQUALE
ROBERTO CATALANO
11.09.2023 13:31:35 UTC



                                                                                                                                62195Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 9-10-2023                                                                                     

!"#$%M '(%)

o 3.#<.'+"+$%<"%4'2'/4$2C"%-$<<$%';;'+102.1J%2$.%3$+4"1.%$0+';$.%$%.21$+2"C.'2"<.Y
o ("4.<.1"+$%<'%/4"3H.'%-.%.-$$%$%;021.%-.%I./1"Y
o 4'21+.H0.+$%"<<"%4+$/4.1"%-$<%1$//01'%$4'2'3.4'%.1"<."2'Y
o -.3'/1+"+$% <$% ;'1$2C."<.1J% .1"<."2$ 3$11$2-'% .2% +$1$% <$% +$"<1J% .3;+$2-.1'+."<.% $%

("4.<.1"2-'%4'<<"H'+"C.'2.%20'I$%';;'+102.1J%-.%H0/.2$//K
=<.% L1"1.% =$2$+"<.% -$<<R?Z;'+1 /'2'% .<% ;+.24.;"<$% $I$21'% '+#"2.CC"1'% -"% @?A% 4'2% <"%
;"+1$4.;"C.'2$% -. .3;+$2-.1'+.:% ';$+"1'+.% -$<% /$11'+$% $-% $/;'2$21.% ./1.10C.'2"<.% ;$+% 02%
4'2(+'21'%/0.%1$3.%-$<%X'33$+4.'%?/1$+':%-$<<$%/1"+10;%$%-$<<R.22'I"C.'2$:%;$+ ("+$%.<%;021'%
/0<<"% /.10"C.'2$% -$<<R$Z;'+1% $% -$<% ;+'#+$//'% -$<<R@1"<."% 2$<% 4'21$/1'% .21$+2"C.'2"<$K% @<% A'+03%
@1"<."2'%-$<<R?Z;'+1%";+$%02%<0'#'%-.%/4"3H.'%I.+10"<$%$%(./.4'%;$+%#<.%.3;+$2-.1'+.%.3;$#2"1.
2$<%/$11'+$:%4'2%('40/%/0%20'I.%/4$2"+.%$%4'3;$1$2C$%-"%.3;<$3$21"+$%2$<<$%"C.$2-$K

CE=@*J;:GHE!CF;

U <$%;"+1.%5"22'%.21$+$//$%"- "II."+$%02"%4'<<"H'+"C.'2$%;$+%<"%;+'3'C.'2$%-$.%;+'-'11.%>"-$%
.2%!0#<."^@1"<\:% .2-.I.-0"2-'%/.2$+#.$%;$+%I"<'+.CC"+$ <$%$44$<<$2C$%-$<<$%;+'-0C.'2.%;0#<.$/.:%
'((+.+$%"<<$%.3;+$/$%;0#<.$/.%';;'+102.1J%-.%4+$/4.1"%2$.%3$+4"1.%.21$+2"C.'2"<.%$%/0;;'+1'%;$+%
4'<<"H'+"C.'2.%$%.22'I"C.'2$%1$42'<'#.4"Y

U -0+"21$%<"%X"3;.'2"+."%MNMO%;+$//' <"%A.$+"%-$<%B$I"21$:%<"%V0'I"%A.$+"%-$<%B$I"21$%$%<'%@?A:%
.2/.$3$% "<<"% 7$#.'2$% !0#<."% 4'2% <GP//$//'+"1'% "<<'% /I.<0;;'% $4'2'3.4'% 5"22'% -"1' I.1"% "<%
;+.3'%L?A% U L0-%?Z;'+1%A'+03:% .<%;+.3'%$I$21'%+.I'<1'%"<<"%I"<'+.CC"C.'2$%-$<<$% .3;+$/$%-$<%
>$CC'#.'+2'%#+"C.$%"<<"%4+$"C.'2$%-.%02%I$+'%$%;+';+.'%50H%("4.<.1"1'+$%-.%+";;'+1.%$%/4"3H.%
4'2%.<%/0-%?0+';"%$%.%F"<4"2.Y

U .<%M_%$%ON%/$11$3H+$%MNMO%/.%1$++J%"-%P<H"%<"%T0.21"%$-.C.'2$%-$#<.%L1"1.%=$2$+"<.%-$<<R?Z;'+1:%
45$%I$-+J <"%;"+1$4.;"C.'2$%-$<<"%7$#.'2$%!0#<."K

*011'%4.`%;+$3$//'%$%4'2/.-$+"1':%<$%!"+1.%4'2I$2#'2'%T0"21'%/$#0$

G#%0&$'$!K

&K&%B$%;+$3$//$%"<%;+$/$21$%!+'1'4'<<'%4'/1.10./4'2'%;"+1$%.21$#+"21$%$%/'/1"2C."<$%-$<<'%/1$//'K

G#%0&$'$!L

MK&% B$% ;"+1.% .21$2-'2' ("4.<.1"+$% <'% /I.<0;;'% $ <"% ;+'3'C.'2$% -$<<$ ;.44'<$% $% 3$-.$% .3;+$/$% -$<
1$++.1'+.'%+$#.'2"<$%/0.%3$+4"1.%.21$+2"C.'2"<.:%"11+"I$+/'%<G'+#"2.CC"C.'2$%-.%$I$21.%$%.2.C."1.I$%I'<1$%"%
("I'+.+$ <"% 4+$/4.1"% -$.% I'<03$% -.% $Z;'+1% -$<<$% !>@% !0#<.$/.:% 2$.% /$11'+.% -.% ;021"% -$<<G$4'2'3."% -$<%
1$++.1'+.':% ;+'30'I$+2$% <"% ;"+1$4.;"C.'2$% "#<.% $I$21.% (.$+./1.4.% .21$+2"C.'2"<.:% $% <G"44$//'% "% 20'I.%
3$+4"1.%.2%$/;"2/.'2$%"245$%"11+"I$+/'%/1+03$21.%-.%-.#.1"<.CC"C.'2$K

MKM%@?A%.21$2-$%;+'30'I$+$]



62196                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 9-10-2023

!"#$%O '(%)

U <"% +$"<.CC"C.'2$ -.% $I$21.% $% ;+'#$11.% (.2"<.CC"1.% "<% /0;;'+1'% "<<G.21$+2"C.'2"<.CC"C.'2$% $% "<%
+"(('+C"3$21'%-$<<"%4'3;$1.1.I.1J%-$<%/./1$3"%-$<<$%.3;+$/$%;0#<.$/.Y

U <G.21$#+"C.'2$. -$#<.%/1+03$21.%4'2'/4.1.I.:%.<%;021'%-.%I./1"%-$#<.%';$+"1'+.%$4'2'3.4.%.2%@1"<."%
$%<$%';;'+102.1J%'(($+1$%"%<.I$<<'%2"C.'2"<$%$%.21$+2"C.'2"<$Y

U "C.'2. -.% 3"+a$1.2#% 1$++.1'+."<$% I'<1$% "% I"<'+.CC"+$ <$% ;+'-0C.'2.% ;0#<.$/.% .2 $I$21.%
/;$4."<.CC"1.Y

U "2"<./.%$%";;+'('2-.3$21.%-$<<$%2'I.1J%;+'4$-0+"<.%45$%;'//"2'%1+'I"+$%";;<.4"C.'2$%;+$//'%
<$%.3;+$/$%;0#<.$/.K

MKO% B"% 7$#.'2$% !0#<."% .21$2-$% /'/1$2$+$% $% ;+'30'I$+$ 1"<. .2.C."1.I$% "11+"I$+/'% .<% 4'.2I'<#.3$21'%
-$<<$%"//'4."C.'2.%-"1'+."<.%/0<%1$++.1'+.'%$%-$<<G.21$+'%/./1$3"%4"3$+"<$:%+";;+$/$21"1'%-"<<$%X"3$+$
-.%X'33$+4.'%<'4"<.%$%-"<<"%<'+'%"//'4."C.'2$%bV@cVXP>?7?K

MK) B"% V0'I"% A.$+"% -$<% B$I"21$% "<<$% 4'2-.C.'2.% 4'33$+4."<.% -"% (.//"+/.% 2$<<$% /044$//.I$% ("/.%
4'21+"110"<.% -.% -$11"#<.'% -$#<.% $I$21.% -"% ;+'#+"33"+$: '<1+$% "% +$2-$+$% -./;'2.H.<.% #<.% /;"C.% ;$+% <'%
/I'<#.3$21'% -.% 3"2.($/1"C.'2.% (.$+./1.45$:% .21$2-$% "//.40+"+$% 1011.% .% /$+I.C.% .-'2$.% "-% '((+.+$% .<%
2$4$//"+.' /0;;'+1'%'+#"2.CC"1.I'%$% <'#./1.4'%;$+% .<%;.d%$((.4"4$%/I'<#.3$21'%-.%$I$21.:% .24'21+.% 4'2%
H0\$+:%.2.C."1.I$%H0/.2$//%1'%H0/.2$//K

MKe% B"% X"3$+"% -.% X'33$+4.'% @KPKPK% -.% F"+.% /.% .3;$#2"% "% ('+2.+$% "3;."% -.((0/.'2$% $% "//./1$2C":
2$<<R"3H.1'% -$<% 1$++.1'+.'% -.% ;+';+."% 4'3;$1$2C":% "#<.% $I$21.% $% ;+'#$11.% +.I'<1.
"<<R.21$+2"C.'2"<.CC"C.'2$%-$<<$%!>@:% .2%;"+1.4'<"+%3'-'%-.%T0$<<$%45$%$/;'+1"2'%'44"/.'2"<3$21$%'
45$%2$%5"22'%<$%;'1$2C."<.1J:%"<%(.2$%-.%+"(('+C"+2$%<$%4'3;$1$2C$:%"245$%("4.<.1"2-':%<$%'44"/.'2.%;$+
<"%;"+1$4.;"C.'2$%"-%.2.C."1.I$%;+'3'C.'2"<.%2$.%3$+4"1.%2"C.'2"<.%$-%$/1$+.K

G#%0&$'$!M

OK&%B$%!"+1.%/.%.3;$#2"2'%"%4'2(+'21"+/.%;$+.'-.4"3$21$%;$+%I"<01"+$%$%/I.<0;;"+$%"11.I.1J 4'2#.021$%
-.+$11$%"<%4'2/$#0.3$21'%-$#<.%'H.0$11.I.%;+$(.//"1.K

OKM%B$%!"+1.%/.%.3;$#2"2'%"%-"+$%"-$#0"1"%I./.H.<.1J%"<%;+$/$21$%!+'1'4'<<'K

OKO%B$%!"+1.%+.4'2'/4'2'%+$4.;+'4"3$21$%<"%1.1'<"+.1J%-$.%+./;$11.I.%<'#5. $%4."/402"%!"+1$%/.%.3;$#2"%"%
4'24$-$+$% "<<G"<1+"% <G0/'% -$#<.% /1$//.% 2$<<G"3H.1'% -$<<$% .2.C."1.I$% 4'2#.021$% $% ;+$I$21.I"3$21$%
4'24'+-"1$K

G#%0&$'$!N

)K&%@<%;+$/$21$%!+'1'4'<<' 2'2%4'3;'+1"%'2$+. (.2"2C."+.%"%4"+.4'%-$<<$%!"+1.K

G#%0&$'$ O



                                                                                                                                62197Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 9-10-2023                                                                                     

!"#$%) '(%)

eK&% !$+% <"% -./4.;<.2"% -$<<$% 3'-"<.1J% /$4'2-'% 40.% /.% "110$+J% <"% 4'<<"H'+"C.'2$% 1+"% <$% !"+1.% ;'1+"22'%
$//$+$%/1.;0<"1.%"44'+-.%"110"1.I.%2$<%+./;$11'%-$<%;+$/$21$%!+'1'4'<<' $%-$<<"%2'+3"1.I"%I.#$21$K

G#%0&$'$!P

B$%;"+1.%4'24'+-"2'%.%/$#0$21.%;+$/0;;'/1.]

fK&%@<%+";;'+1'%1+"%<$%!"+1.%[%T0$<<'%-.%$21.1J .2-.;$2-$21.K%@<%;+$/$21$%!+'1'4'<<'%2'2%4'/1.10./4$ "<402%
+";;'+1'%-.%<"I'+':%;"+12$+/5.;%'+%g'.21UI$210+$K

fKM B$%;"+1.% /.% .3;$#2"2'%"%2'2 -.I0<#"+$%" 1$+C.%"<402"% .2('+3"C.'2$% +./$+I"1"% +$<"1.I"%"% /$+I.C.%'%
"11.I.1J%-.%4'3;$1$2C"%$/4<0/.I"%-.%4."/402"%-.%$//$K

7$#.'2$%!0#<."

�������������������

V0'I"%A.$+"%-$<%B$I"21$

����������������

X"3$+"%-.%X'33$+4.' @KPKPK%-.%F"+.

�������������������

@?A%U @1"<."2%?Z;'+1%A'+03

�������������������


